


1 

 

            

    
    GRADSKO VIJEĆE                                                                     

            KLASA: 604-01/23-01/2   

             URBROJ: 2186-1-07/2-24-13 

            Varaždin, 21. svibnja 2024. godine     PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ 

broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) i članka 7. i 8. Strategije poticanja 

obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog obrazovanja na području Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 1/08 i 6/09), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 

sjednici održanoj dana_____________2024. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju 

na srednjim školama i visokim učilištima 

 

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim 

učilištima („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 7/21 i 8/23) u članku 11. stavak (4) mijenja 

se i glasi: 

 

„ (4) Prijava na natječaj sadrži suglasnost učenika/studenta za prikupljanje i obradu podataka 

sukladno ovoj Odluci, kao i izjavu učenika/studenta da nije korisnik stipendije iz drugih javnih 

izvora.“. 

 

Članak 2. 

 

U članku 12. podstavak 1. mijenja se i glasi: 

„- koji su korisnici stipendije iz drugih javnih izvora.,“. 

 

Iza podstavka 4. dodaje se podstavak 5. koji glasi: 

„ - za godinu/razred za koju su već dobivali stipendiju Grada Varaždina, ali na drugom studiju 

ili visokom učilištu, odnosno drugim smjeru ili srednjoj školi.“. 

Članak 3. 

 

U članku 18. podstavak 4. mijenja se i glasi:  

„- broj računa korisnika stipendije na koji se isplaćuje stipendija,“. 



2 

 

Članak 4. 

 

U članku 21. stavci (2) i (3) mijenjaju se i glase: 

„(2) Stipendija se odobrava studentima za razdoblje koje je utvrđeno kao trajanje 

preddiplomskog sveučilišnog studija/sveučilišnog prijediplomskog studija, integriranog 

preddiplomskog i diplomskog sveučilišnog studija/sveučilišnog integriranog prijediplomskog i 

diplomskog studija, diplomskog sveučilišnog studija/sveučilišnog diplomskog studija, 

preddiplomskog  stručnog kratkog i preddiplomskog stručnog studija/stručnog kratkog i 

stručnog prijediplomskog studija, odnosno diplomskog stručnog studija/stručnog diplomskog 

studija. 

(3) Korisniku stipendije preddiplomskog/prijediplomskog studija za koji je utvrđeno da traje 

neparan broj semestara, iznimno se odobrava nastavak stipendiranja na diplomskom studiju 

istog visokog učilišta, bez obveze podnošenja prijave na Natječaj, uz udovoljavanje uvjeta iz 

članka 20. ove Odluke.“. 

 

Članak 5. 

 

Članak 23. mijenja se i glasi: 

„Korisniku stipendije prestaje pravo na nastavak stipendiranja ako: 

- promijeni prebivalište izvan područja Grada Varaždina u tijeku trajanja ugovora o 

stipendiranju, 

- izgubi status redovnog studenta, 

-  ostvari pravo na stipendiju iz drugih javnih izvora, 

- svojevoljno prekine školovanje, 

- ne ostvari uspjeh u školovanju utvrđen člankom 10. ove Odluke, 

- ne upiše sljedeći razred/akademsku godinu.“. 

 

Članak 6. 

 

Članak 24. mijenja se i glasi:  

„Korisnik stipendije dužan je izvršiti povrat isplaćenih stipendija za razdoblje u kojem je 

ostvario pravo na stipendiju iz drugih javnih izvora.“. 

 

Članak 7. 

 

Članak 25. mijenja se i glasi: 

„O svim promjenama (osobni podaci, promjena prebivališta, gubitak statusa redovnog studenta, 

ostvarivanje prava na stipendiju iz drugih javnih izvora, prekid ili završetak školovanja, 

promjena računa, radni odnos) u tijeku korištenja stipendije Grada Varaždina, korisnik je dužan 

u roku 30 dana od dana nastanka promjene obavijestiti Odjel.“. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag. pol. 



3 

 

DOSTAVITI: 

1.Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Služba za opće pravne i normativne poslove Donje 

Svetice 38, 10 000 Zagreb, 

2. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr. sc. Neven Bosilj, 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Varaždina, 

4.„Službeni vjesnik Grada Varaždina“,  

5. Pismohrana 

 

 

  



4 

 

O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju učenika i 

studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim učilištima 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  

 

Zakonska osnova za donošenje Odluke o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na 

srednjim školama i visokim učilištima sadržana je u odredbi članka 45. Statuta Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 – pročišćeni tekst, 13/22 i 

10/23)  i članku 7. i 8. Strategije poticanja obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog 

obrazovanja na području Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 1/08 i 

6/09), sukladno kojima su propisane ovlasti Gradskog vijeća, kao i da mjere i aktivnosti u 

području srednjoškolskog obrazovanja i mjere i aktivnosti u području visokoškolskog 

obrazovanja obuhvaćaju stipendiranje učenika i studenata. 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ODLUKE O STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA KOJI 

SE ŠKOLUJU NA SREDNJIM ŠKOLAMA I VISOKIM UČILIŠTIMA 

 

Odluka o stipendiranju učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim 

učilištima donesena je 2021. godine te izmijenjena 2023. godine („Službeni vjesnik Grada 

Varaždina“ broj 7/21 i 8/23).  

 

Kod izrade teksta Odluke posebno je vođeno računa o usvojenoj Strategiji poticanja 

obrazovanja od predškolskog odgoja do visokog obrazovanja na području Grada Varaždina 

(„Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 1/08 i 6/09) kao i potrebi stipendiranja učenika i 

studenata koji se školuju za deficitarna zanimanja od bitnog značaja za gospodarski razvoj 

Grada Varaždina. 

 

Sada se predloženim Izmjenama i dopunama Odluke nastoje urediti pitanja koja su se u praksi 

tj. provedbi Odluke pokazala spornima tj. odredbe o sadržaju prijave na natječaj za dodjelu 

stipendija, odredbe tko nema pravo na dodjelu stipendije i detaljnije definiranje odredbe o 

prestanku prava na nastavak stipendiranja, kao i usklađenje termina iz Odluke sa zakonskim 

terminima.  

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI 

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Uz članak 1. 

Ovim člankom utvrđuje se da prijava na natječaj sadrži između ostalog i izjavu studenta da nije 

korisnik stipendije iz drugih javnih izvora.  

 

  



5 

 

Uz članak 2. 

Mijenja se odredba prema kojoj pravo na stipendiju nemaju studenti koji su korisnici stipendije 

po drugoj osnovi već samo studenti koji su korisnici stipendije iz drugih javnih izvora. 

 

Dodaje se podstavak prema kojem pravo na stipendiju nemaju i studenti za godinu za koju su 

već u dobivali stipendiju Grada Varaždina, ali na drugom studiju ili visokom učilištu, odnosno 

drugom smjeru ili srednjoj školi. Želi se spriječiti javljanje za stipendiju iste godine studija, iz 

godine u godinu, ali na različitim visokim učilištima ili studijima, odnosno smjerovima ili 

srednjim školama. 

 

Uz članak 3. 

Ugovor o stipendiranju obavezno sadrži broj računa. Daje se mogućnost uplate na žiro ili tekući 

račun sukladno financijskim propisima. 

 

Uz članak 4. 

Usklađuju se termini  sa novim terminima iz Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 

djelatnosti. 

 

Uz članak 5. 

Sadrži detaljniju odredbu o prestanku prava na nastavak stipendiranja.  

 

Uz članak 6. 

Sadrži odredbu prema kojoj korisnik stipendije treba izvršiti povrat stipendije, ako je istu 

dobivao i iz drugih javnih izvora. 

 

Uz članak 7. 

Sadrži detaljniju odredbu o promjenama koje je korisnik stipendije dužan prijaviti davatelju 

stipendije u tijeku korištenja stipendije (iste utječu na pravo na nastavak stipendiranja ili isplatu 

stipendije). 

 

Uz članak 8.  

Sukladno članku 131. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Varaždina („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ broj 13/22 i 10/23) ova Odluka objavljuje se u „Službenom vjesniku Grada 

Varaždina“ i stupa na snagu osmog dana od dana objave. 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr. sc. Neven Bosilj 



IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno:  

Nacrt odluke o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju učenika i studenata koji se 

školuju na srednjim školama i visokim učilištima 

 

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od mjesec dana, odnosno od 19. 

travnja do 19. svibnja 2024. godine. 

Cilj i glavne teme 

savjetovanja 

Cilj provođenja savjetovanja s javnošću bilo je upoznavanje javnosti s 

izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju učenika i studenata koji se 

školuju na srednjim školama i visokim učilištima te prikupljanje 

mišljenja, primjedbi i prijedloga, kao i eventualno prihvaćanje zakonitih i 

stručno utemeljenih mišljenja, primjedbi i prijedloga. 

 

Redni 

broj 

Naziv dionika 

(pojedinac, 

organizacija, 

institucija) 

Članak na koji 

se odnosi 

primjedba/ 

prijedlog 

Tekst 

primjedbe/ 

prijedloga 

 

Prihvaćanje/ 

neprihvaćanje 

primjedbe ili 

prijedloga 

 

 

Razlozi 

prihvaćanja/ 

neprihvaćanja 

primjedbe ili 

prijedloga 

 

 

    

 

 

 

Napomena: U vremenu trajanja savjetovanja nije pristigla niti jedna primjedba/prijedlog 

zainteresirane javnosti na Nacrt odluke o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju 

učenika i studenata koji se školuju na srednjim školama i visokim učilištima. 

 

 

 

KLASA: 604-01/23-01/2 

URBROJ: 2186-1-07/2-24-12 

Varaždin, 21. svibnja 2024. 














